
UCHWAŁA NR VII/81/19
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych 
nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245) Rada Miejska w Augustowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów.

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela, do wysokości liczby godzin określonej w tabeli.
Stanowisko kierownicze Liczba oddziałów/ wychowanków Tygodniowy wymiar zajęć
Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie 2 20

3 i więcej 16
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 4-5 6

6 i więcej 4
Wicedyrektor przedszkola 6 i więcej 10
Dyrektor szkoły/zespołu każdego typu do 12 6

13-20 4
powyżej 20 2

Wicedyrektor szkoły/zespołu każdego typu 12-18 7
19 i więcej 6

Kierownik świetlicy szkolnej do 50 25
51-100 20
powyżej 100 12

Kierownik obiektu sportowego - 12

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z tabelą odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach:

1) pedagogów - 22 godz.;

2) psychologów - 22 godz.;

3) logopedów - 22 godz.;

4) terapeutów pedagogicznych - 22 godz.;

5) doradców zawodowych - 20 godz;

6) nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze - 22 godz.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

Id: DBEE436C-B875-4B88-AD47-83F295E9A6F8. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVIII/471/18 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego wymiaru czasu pracy 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z  2018 r. poz. 2412).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Marcin Kleczkowski 

Id: DBEE436C-B875-4B88-AD47-83F295E9A6F8. Podpisany Strona 2




